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SERVİS NOTU 

KİME  :Sayın Afif DEMİRKIRAN,  Türkiye-AB KPK Eş- Başkanı 

KİMDEN :Elif Esra ÖNAL, TBMM Dış İlişkiler ve Protokol Müdürlüğü Görevlisi 

KONU :Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu Avrupa Parlamentosu Ziyareti  

TARİH  :26-30 Eylül 2011 

DAĞITIM : 

 Sayın Cemil ÇİÇEK, TBMM Başkanı 

 Sayın Volkan BOZKIR, Dışişleri Komisyonu Başkanı 

 Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu Üyeleri 

 Sayın Büyükelçi Serpil ALPMAN, TBMM Başkanı Dışişleri Başdanışmanı 

 Hasan BAYTEKİN, TBMM Dış İlişkiler ve Protokol Müdürü 

 Tolga ATİK, TBMM Dış İlişkiler ve Protokol Müdür Yardımcısı  

 Dışişleri Bakanlığı (ABSY)   

 AB Bakanlığı (Siyasi İşler Başkanlığı) 

Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu (KPK) Eş Başkanı Sayın Afif DEMİRKIRAN 

Başkanlığında KPK üyelerinden oluşan bir heyet, Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurulu 

çalışmalarını izlemek ve Parlamenter ilişkileri geliştirmek amacıyla 26-30 Eylül 2011 tarihleri 

arasında Strazburg’a gitmiştir. Heyet listesi (EK-1) ve ziyaret programı (EK-2) ekte 

sunulmaktadır.  

Heyet; Stuttgart’a inişinde Stuttgart Başkonsolosu Türker ARI tarafından karşılanmış ve 

Başkonsolos’un rezidansında aralarında Hürriyet, Türkiye, Zaman vb. gibi yerel basının 

bulunduğu gazetecilere basın demeci vermiştir.  KPK çalışmaları hakkında bilgi veren Sayın Afif 

DEMİRKIRAN, 28 Eylül'de Strazburg'da yapılacak toplantıda vize konusunu masaya 

yatırılacağına değinmiş, ayrıca Türkiye'nin tam üyelik dışında bir alternatifi kesinlikle kabul 

etmeyeceğini sözlerine eklemiştir. 

Bir gazetecinin “Almanya'da yaşayan Türklere yönelik bir mesajınız var mı?“ seklindeki sorusu 

üzerine Sayın DEMİRKIRAN, “Türklerin kendilerini artık burada yabancı olarak görmemeleri 

gerekiyor. Özellikle gençler Alman siyasetinde söz sahibi olmalı. Bu Türkiye'nin Avrupa 

Birliği’ne üyelik sürecine de büyük katkı sağlar“ demiştir.  

 

Sayın DEMİRKIRAN’ın sözlerine destek veren Prof. Dr. Yusuf Ziya İRBEÇ ve Sayın Umut 

ORAN, “Muhalefet milletvekilleri olabiliriz fakat yurt dışında AB’ye tam üyelik sürecinde 

iktidar ve muhalefet aynı dili konuşur“ diyerek, iktidara halkın menfaatleri doğrultusunda 

yapılacak her türlü adıma destek vermeye hazır olduklarını belirtmişlerdir. 
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Avrupa Parlamentosu’nun 26-30 Eylül 2011 tarihlerindeki Genel Kurul ve Komisyon toplantıları 

gündeminde yer alan Türkiye’yi ilgilendiren konular ve gelişmeler aşağıdaki gibidir: 

AB Komisyonu’nun genişleme ve komşuluk politikasından sorumlu Komiseri Stefan Füle 

tarafından  27 Eylül akşam Strazburg’da gerçekleştirilen AP Genel Kurul oturumu sırasında 

“Türkiye ve Kıbrıs Cumhuriyeti Arasındaki Gerilimler” başlığı altında bir beyanda 

bulunulmuştur. 

 

Füle, konuşmasında esasen GKRY’nin ilgili hukuk kuralları çerçevesinde üçüncü ülkelerle ikili 

anlaşmalar yapmak yönündeki hak iddiasına destek verirken, uluslararası hukuk çerçevesinde 

AB tarafından Ada’da münhasıran “Kıbrıs Cumhuriyeti”nin tanındığının altını çizmiş, ayrıca 

komşular arasındaki sorunların çözümünde tehditlerin bir seçenek olmadığını, sorunların barışçı 

araçlarla çözülmesi gerektiğini, buna aykırı düşen açıklama ve eylemlerden kaygı duyduklarını 

ve bunları reddettiklerini söylemiş, Kıbrıs bağlamında kapsamlı çözüm sürecini hiçbir şekilde 

kaybedilmemesi gereken bir fırsat olarak nitelemiş, sözkonusu sürece odaklanılması çağrısı 

yapmıştır. Füle bu kritik aşamada tüm tarafların ihtiyatlı davranması ve çözüm sürecinde olumlu 

bir atmosfer için ellerinden geleni yapması gerektiğini vurgulamıştır.   

 

28 Eylül 2011 tarihinde AP’de AB Bakanı Sayın Egemen BAĞIŞ’ın ve AB Komisyonu’nun 

İçişlerinden Sorumlu Üyesi Cecilia Malmström’in ile birlikte katıldıkları vize konulu bir 

konferans düzenlenmiştir. Bu konferansa Sayın DEMİRKIRAN’ın başkanlığında ki KPK heyeti 

de katılmıştır. Vize konusunda Sayın Malmström ilk kez önemli açıklamalar yapmış ve 

Türkiye’ye vize kolaylığı ile ilgili açıklamalarda bulunmuştur. 

Aynı günün akşamında Sayın DEMİRKIRAN,  Sayın Egemen BAĞIŞ’ın Hilton Otelin de 

düzenlediği konferansa konuşmacı olarak katılmıştır. Söz konusu konferansa orada yaşayan 

vatandaşlarımızdan da büyük katılım olmuş ve Sayın DEMİRKIRAN, Sayın Egemen BAĞIŞ ile 

beraber vatandaşlarımızın sorularına yanıt vermişlerdir.  

 

Sayın DEMİRKIRAN ve beraberindeki KPK heyeti AP üyeleri ile görüşmeler yapmıştır. Sayın 

DEMİRKIRAN görüşmelerde kısaca şunlara değinmiştir: 

 Müzakerelerin mevcut durumu ve bloke edilen fasıllar; 

 Haziran 2011 genel seçimlerinden sonra TBMM’deki sandalye dağılımı; 

 Yeni Anayasa çalışmaları için yapılacak çalışmalar ve AK Parti’nin izleyeceği yol; 

 Son zamanlarda meydana gelen terörist saldırılar; 
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 Vize  

 

 AP üyeleri ile gerçekleştirilen görüşmelerde gündeme getirilen hususlar özetle aşağıda 

sunulmuştur: 

 

Maria-Eleni KOPPA: (Yunan; Sosyal Demokratlar Grubu Üyesi (SD)) 

Seçimlerden sonraki Türkiye’nin ve Parlamentonun genel durumu hakkında Sayın 

DEMİRKIRAN tarafından Koppa’ya bilgi verilmiştir. Sayın DEMİRKIRAN, AK partinin %50 

oy alarak yeniden iktidara geldiğini ancak yeni anayasanın yapılabilmesi için diğer partilerinde 

fikrinin alınması gerektiğini, halkımızın iradesinin bunu istediğini ifade etmiştir. AK Partinin 

parlamentodaki sandalye sayısı 330 olsaydı referanduma gidilebileceğini oysa şimdi muhalefetle 

bir konsensus oluşturularak yeni anayasayı yapabileceklerini ifade etmiştir.  

Sayın DEMİRKIRAN BDP’nin meclise gelecekleri haberini aldığını ve bu tavrı olumlu bir 

davranış olarak yorumlamıştır. Kıbrıs ve terör konusuna da değinen Sayın DEMİRKIRAN, 

sondaj meselesinden ve kendi seçim bölgesinde son zamanlarda yaşanan terörist eylemlerden 

duyduğu üzüntüyü ifade etmiştir. 

Sayın Koppa da yeni KPK heyetini kutlamış daha verimli toplantılar geçirmeyi temenni ettiğini 

ifade etmiştir. 

 

Indrek TARAN : (Estonyalı; Yeşiller ve Avrupa Serbest İttifakı Üyesi (Greens/EFA)) 

Tarand konuşmasına Türk heyeti ile görüşmesinin memnuniyet verici olduğunu söyleyerek 

başlamış ve aynı zamanda kendisinin AP’de İsrail ile ilişkiler Delegasyon üyesi olduğunu ifade 

etmiştir. “Foreign Policy” Dergisini takip ettiğini ve bu dergiyi kendi Büyükelçiliklerinden talep 

ettiğini söylemiştir. Türkiye ve Ortadoğu’daki gelişmeleri de izlediğini belirtmiştir. 

Sayın DEMİRKIRAN da bu tarz toplantıları her ay düzenli olarak gerçekleştirdiklerini 

söyleyerek konuşmasına başlamış ve seçimlerden sonraki oy dağılımını ve meclisteki sandalye 

sayılarını vurgulamıştır. Daha sonra Siirt’te gelişen terör olaylarına değinmiş ve terörü kınamıştır. 

Sayın DEMİRKIRAN, Siirt’te sivillerin nasıl acımasızca katledildiğini örneklerle anlatarak 

terörün sivillere ve ülkemize verdiği zararın ne derecede olduğunu vurgulamıştır. Kürt olmak 

başka terörist olmak başkadır, diyerek PKK’nın terör örgütü olduğunu yinelemiştir. Son olarak 

Sayın DEMİRKIRAN Türkiye ekonomisinin büyüme oranınının dünyada 2. olduğunu 

söyleyerek konuşmasını noktalamıştır. 
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Raimon OBIOLS: (İspanyol; Sosyal Demokratlar Grubu Üyesi (SD); AP Türkiye Gölge 

Raportörü) 

Obials ile yapılan görüşme esnasında Türkiye’nin ekonomik olarak yılın ilk çeyreğinde büyüme 

oranının 1. sırada olduğu; 2. çeyreğinde ise Dünya’da Çin’den sonra 2. sırada yer aldığını ifade 

ederek konuşmasına başlayan Sayın DEMİRKIRAN, Türkiye’nin giderek güçlendiğini sözlerine 

eklemiştir.  Seçimlerden sonra TBMM’deki genel durumu anlatan Sayın DEMİRKIRAN AK 

partinin %50 oy aldığını ve sandalye dağılımına göre Anayasa Değişikliğinin yapılması için 

diğer partilerle çalışılacağını ifade etmiştir. 

Obials Sayın ORAN’a sizce bir konsensus oluşturulabilir mi sorusunu yöneltmiş, Sayın 

ORAN’da zamanla göreceğiz, durumu önce CHP olarak kendi içimizde değerlendireceğiz, 

nerelerde hemfikir olup nerelerde olmadığımızı masaya yatırdıktan sonra AK Parti ile 

görüşeceğiz, değerlendirmelerimizi sürdüreceğiz, diyerek soruyu cevaplandırmıştır. 

Sözü tekrar alan Sayın DEMİRKIRAN, Anayasa Değişikliğinde izlenilecek metodu şu şekilde 

özetlemiştir: AK Parti Anayasa Paketi hazırlamada oldukça demokratik davranarak her partiye 

giderek görüşmelerde bulunacak ve her partiden belirlenecek iki kişi ile birlikte yeni anayasa için 

çalışmalar yapacaktır. Böylece mecliste temsil edilen 4 siyasi partinin de temsilcileri ile birlikte 

anayasa değişikliği çalışmaları sürdürülecektir; gerekli konsensüs sağlandıktan sonra bir taslak 

Anayasa oluşturulacak ve halka sunulup onlarında görüşü alındıktan sonra nihai hali verilecektir, 

demiştir ve mevcut anayasanın değişmesi ile Türkiye’de insan hakları ve demokratikleşme 

yolunda önemli bir adım atmış olacaktır diyerek sözlerini noktalamıştır. 

 

Norica NİCOLAİ:(Roman;  Liberal Grup üyesi (ALDE)) 

Nicolai sözlerini şu şekilde ifade etmiştir: “Üç konuya değinmek istiyorum, birinci konu 

Türkiye'nin AB üyeliğini destekliyorum, bununla birlikte katılım sürecini önünün açılması için ne 

yapılması gerektiğine karar vermek gerekiyor. Türkiye'deki demokratikleşmeye, reformlara ve 

ekonomik ilerlemeye dikkat çekmeli, Türkiye'yi AB'de istemeyenlerin görüşünü değiştirmek için 

bir strateji belirlenmeli. İkinci konu ise Kuzey Afrika'daki durum, bence AB'nin bu bölgede 

hiçbir etkisi yok, AB Türkiye'nin de bölgede büyük bir oyuncu olmasını istemiyor. Türkiye 

bölgeyi tanıyor, tarihi, kültürel ve dinsel bağları var, Mısır'ın kendi Atatürk'ünü bulmasına 

yardım etmek gerek, gizli bir gündeminizin bulunmadığını, işbirliğini desteklediğinizi 

göstermeniz iyi olur, bu konularda Dışişleri Bakanınızın AP Dış İlişkiler Komisyonunda bir 

sunum yapabileceğini düşünüyorum. Üçüncü konu ise İsrail-Filistin dosyasının Filistin'in BM'ye 

başvurusunun ardından nasıl gelişeceği konusudur. İsrail'de barış için Perez üzerinde 

çalışılabileceğini düşünüyorum, Perez daha açık ve çözüme açık bir kişilik. Ayrıca önceki İsrail 

Dışişleri Bakanı da barışa yakın. AB'de de çoğunluk Filistin Devletinin tanınmasından yana 

ancak Yahudi lobisi çok kuvvetli. İsrail ekonomisi kötüye gidiyor, Mübarek sonrası bölgede 

yalnızlaştı, bu etkenler muhalefeti hükümete taşıyabilir. Türkiye'de huzuru bozmak için Kürt 

sorunuyla uğraşanlar olabilir, bu mihrakların bir planı olduğunu düşünüyorum, Anayasa 

değişiklikleriyle Kürt halkına verilecek yeni hakların Irak'ta yaratacağı etkiden endişe ediyor 
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olabilirler, bu nedenle durum daha da kötüye gidebilir. Kıbrıs sorunu apayrı bir mesele, bu iyi 

idare edilememiş bir sorun. Türkiye-AB ilişkilerini bu sorundan kurtarmalıyız. Parlamentoda 

farklı konular üzerinde daha fazla faaliyet düzenlemelisiniz.”  

 

Sn. DEMİRKIRAN ise “Suriye hakkında başlangıçta Hükümetimiz iyi niyetli girişimlerde 

bulundu. Liderler halklarını değişim taleplerine kulak vermelidir. Ancak Esad bu talepleri 

gözardı etti. Suriye üzerinde ambargo belki işe yarayabilir. Suriye ve Libya Mısır'dan daha zor 

bir durumdadır. Yine de bir devrim başladı ve bu ilerleyecektir. Ülkedeki cinayetler durur ve 

ülke liderliği demokrasi yolunda adım atarsa o zaman muhalefet de biraz sakinleşecektir. Suriye-

İsrail arasındaki arabuluculuk önerimiz, İsrail ile ilişkilerin kötüleşmesiyle geçersiz kaldı. Mavi 

Marmara hakkında BM Raporu da İsrail'in 9 sivili öldürerek aşırı davrandığını belirtmektedir. 

İlişkilerin normalleşmesi için İsrail'in özür dilemesini, tazminat ödemesini ve Gazze ablukasını 

kalkmasını istiyoruz.  Filistin'in de devlet olma hakkı vardı, Abbas'ın desteklenmesi 

gerekmektedir, aksi takdirde aşırı uçların iktidara gelmesi ihtimali bulunmaktadır. Çatışmanın 

silah tüccarlarından başka kimseye faydası yoktur. Türkiye'de de insanlar terörden bıkmıştır. 

PKK Kürt halkının çıkarına hareket etmemektedir. Dünyadaki diğer terörist örgütler gibi PKK'yı 

da yasadışı bir ağ beslemektedir. Hükümet 2002 yılından beri tüm ezilmiş halkların, azınlıkların 

haklarını geri vermek üzere adımlar atmaktadır. Şimdi de yapılacak yeni Anayasa ile daha da 

ileri adımlar atılacaktır, diyerek sözlerini noktalamıştır. 

 

Sayın İRBEÇ, Yunanistan ve GKRY'nin ekonomileri kriz içinde, GKRY bu nedenle suni 

sorunlar yaratıyor, İsrail de bu arada GKRY'ye yardım ediyor diyerek sözlerine devam etmiştir: 

AB Türkiye'ye verdiği sözü tutarak DTT' nü kabul ederse, Türkiye'nin de Ek Protokolü 

onaylaması için bir pencere açılacaktır. 

 

 

Morten MESSERSCHMIDT: (Danimarkalı; Özgürlük ve Demokrasi Avrupası Grubu  (EFD) 

Üyesi, “Turkey Assesment Group” Başkanı) 

AP’de Türkiye aleyhtarı gruba üye olan Messerschdimt Danimarka’da önceki hafta seçimler 

olduğunu ve hükümetin değiştiğini, koalisyon olduğunu ve uzun sürmemesini umut ettiğini 

söyleyerek kendisi ile görüşme talebinde bulunmamızdan duyduğu memnuniyeti ifade etmiş; 

Türkiye’nin de ekonomik durumunun giderek yükseldiğinin farkında olduğunu belirtmiştir. 

Sayın DEMİRKIRAN’da sözlerine AB’nin Türkiye’ye adil davranmadığını çifte standart 

uyguladığını özellikle vize konusunda Türkiye’ye aday ülke olarak haksızlık edildiğini; 

işadamlarımıza ve kamyonlarımıza yük kapasitesi nedeniyle zorluklar çıkarıldığını ifade etmiştir. 

Schengen bölgelerinde bunun sıklıkla görüldüğünü söylemiştir. Mallarımız serbest dolaşırken 

insanlarımız dolaşamamaktadır demiştir. 

Sayın DEMİRKIRAN şöyle bir örnek vermiştir: Meksika – AB arasında bir anlaşma var ve 

mallar Meksika’dan AB’ye Türkiye üzerinden gelirken gümrük uygulanmıyor ama bunun tam 

tersi olduğunda uygulanıyor ve bu durum hiç adil değil. 
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Kıbrıs ile ilgili konu açıldığında Messerschmidt, Türkiye’nin adaya müdahil olmaması 

gerektiğini KKTC ile GKRY’nin bu durumu kendi aralarında çözmeleri gerektiğini üzerine 

basarak vurgulayınca; Sayın DEMİRKIRAN hali hazırda adada müzakerelerin zaten devam 

ettiğini ve AB’nin de herzaman GKRY’nin yanında olduğunu zaten GKRY’yi AB Üyesi yaparak 

büyük hata yaptıklarını ifade etmiştir. 

Messerschmidt 2012’nin başında Kıbrıs Konulu bir seminer düzenlemeyi planladıklarını 

belirterek konuşmasını sonlandırmıştır.  

Sayın ORAN AB 2004’te GKRY’yi kabul edip KKTC’yi etmediğinde zaten yanlış yapmıştı, 

demiştir. 

 

Andrew DUFF: (İngiliz, Liberal Grup Üyesi (ALDE) ) 

Andrew Duff Kıbrıs konusundaki endişelerini dile getirdi ve sorunun 6 ay içinde çözülebileceği 

konusunda iyimser olmadığını söyleyerek konuşmasına başlamış ve bu konuda Türkiye’nin ne 

düşündüğünü sormuştur: 

Sayın DEMİRKIRAN da bu süre zarfında ilişkilerimizin dondurulacağını ifade etmiş; Sondaj 

olayının zamanının doğru olmadığını, şuan için müzakereler sürerken zamanlamanın biraz kasıtlı 

olabileceğini belirtti. Sayın Egemen BAĞIŞ’ı da KPK toplantısına davet edeceğini şayet 

katılabilirse Kıbrıs Dönem başkanlığında nasıl bir yol izleneceğinin konuşabileceğini 

vurgulamıştır. 

Duff, Türkiye KKTC’ye müdahele etmez ise KKTC ile GKRY ile uzlaşabilir izlenimini Türk 

Delegasyonuna vermiştir. GKRY’nin AB üyesi yapılmasının da yanlış olduğunu açıkça 

söylemiştir. 

Duff daha sonra Başbakan Sayın Erdoğan’ın Kıbrıs açıklamalarının çok sert olduğunu; 

hükümetin Orta Doğu ve Kürt Politikasını öne plana alıp AB tam üyelik sürecini ikinci plana 

bıraktığı izlenimini edindiğini söylemiştir. 

Sayın DEMİRKIRAN ise AB üyelik sürecine tam gaz devam edildiğini böyle bir durumun söz 

konusu olmadığını ancak Arap Baharı ile gelen demokratikleşme sürecine Türkiye’nin de 

kayıtsız kalamayacağına ve oradaki insanlara demokratikleşme sürecinde destek olunmasının da 

kaçınılmaz olduğunu ifade etmiştir. 

 

Metin KAZAK: ( Bulgar; Liberal Grup Üyesi (ALDE)) 

Güney Kıbrıslıların sondaj çalışmasına karşılık, Derviş Eroğlu ve Türkiye Hükümeti arasındaki 

görüşmelerden sonra KKTC’nin de teşebbüse geçeceğini söyleyen Sayın DEMİRKIRAN, sondaj 

çalışmasını doğru bulmadığını ifade etmiştir. 
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Sayın Kazak; AP’deki genel kurulda ele alınan Kıbrıs konusunda; Rum Milletvekili Orous’un 

sondaj konusunda Sayın Füle’ye soru yönelttiğini; Füle’nin de “Komisyon için en önemlisi iki 

tarafın anlaşması ve müzakere yaparak bu konuyu kendi aralarında çözmelerini istedikleri 

yönünde cevap verdiğini belirtmiştir. 

Sayın İNCEKARA; Yunanistan kendi aldığı yardımlar ile ilgili AB’yi ve komisyonu yanılttı ve 

doğru bilgi vermedi, bu konuda AB’nin Yunanistan için bir yaptırımı oldu mu? Sorusu üzerine; 

Sayın Kazak AB bu konuda birşeyler yapmak istedi ancak Yunanlılar daha baskın çıkıp buna 

izin vermediler diyerek soruyu cevaplandırmıştır. 

Sayın Kazak AB ile müzakereleri nasıl görüyorsunuz? Sorusunu yöneltmiş, Sayın 

DEMİRKIRAN, biz yolumuza devam etmek istiyoruz ancak açılması muhtemel sadece 3 fasıl 

var o da tıkanmış durumda diyerek cevaplandırmıştır. Sonrasında Sayın Kazak geçen hafta 

Angela Merkel’in Türkiye’yi AB üyesi olarak görmek istemediğini açıkladığını sözlerine 

eklemiştir. 

Kıbrıs konusu konuşulmuş ve ardından Metin Kazak ve Afif DEMİRKIRAN’ın birlikte 

çalıştıkları Gümrük Birliği ve STA ile ilgili rapora ve AP tarafından rapor için sunulan 101 adet 

değişiklik önergesinin sunulduğu konuşulmuştur. Sayın DEMİRKIRAN, rapora sunulan 

değişiklik önergeleri üzerinde çalışıldığını ve KPK-TBMM kanadı üyelerinin de görüşü 

alınacağını ve ilerleyen KPK toplantılarında bunu tartışabileceğini ifade etmiştir. 

 

Geoffrey VAN ORDEN   (İngiliz; Avrupalı Muhafazakâr ve Reformistler Grubu Üyesi(ECR)) 

Van Orden şu şekilde görüşlerini ifade etmiştir: “Avrupa'da Türkiye'nin Batı'dan uzaklaştığına 

dair endişeler artmaktadır, Ankara'dan yapılan açıklamalar bu endişeleri körüklemektedir, 

Türkiye'nin Ortadoğu’daki etkinliği artmış olsa da bu etkinliğin Batı'daki dostlarını hilafında 

olmaması gerekir. Türkiye AB üyesi olmak isteyen bir NATO üyesidir, ekonomisi Batı ile 

bütünleşmiştir, batılılaşma hedefinden bir kayma yaşanmakta mıdır merak ediyorum. İsrail ile 

ilişkilerin kötüleşmesi de bir endişe kaynağıdır. Bu ilişkilerin tekrar rayına oturtulabilmesi için 

neler yapılabilir diye düşünmeliyiz. Filistin'in BM'de devlet olarak tanınma başvurusunun doğru 

bir politika olmadığını, bunun barış müzakerelerinin yeniden başlamasına yardımcı 

olmayacağını düşünüyorum. İsrail de barış müzakerelerini başlatmak istediğini ancak 

Filistinlilerin buna yaklaşmadığını söylüyor” diyerek sözlerini bitirmiştir.  

 

Sn. İRBEÇ söz alarak konuşmasında şu ifadeleri kullanmıştır: “AB üyeliği Türkiye'nin uzun 

vadeli stratejik hedefidir; enerji faslının açılması AB için de önem taşımaktadır ayrıca 

NABUCCO hem AB hem bölge ülkeleri için çok önemli bir projedir. İngiliz firmaların da 

projede yer almalarını diliyoruz. Ortadoğu’da Mısır, Ürdün ve İsrail arasında işbirliği olmadan 

istikrar düşünülemez, bölgede ABD, İngiltere ve Türkiye'nin önemi de gözardı edilemez. Türkiye 

Batı'dan uzaklaşmamaktadır, halen iyi bir müttefiktir. AB sürecinin devamı için diğer üyelerin 

GKRY üzerinde baskı uygulayabilmesi gerekir, Ek Protokolün tarafımızdan onaylanabilmesi için 

Doğrudan Ticaret Tüzüğünde adım atılmalıdır” demiştir. 
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Sonrasında Sayın AÇBA söz alarak Türkiye Filistin'in bağımsızlığını desteklemektedir; Türk 

Hükümetinin Abbas yönetimiyle iyi ilişkileri bulunmakta olup ve çözümün her iki tarafın da 

masaya oturmasından geçtiğine inanmaktadır, öte yandan İsrail ile ilişkilerin düzeltilmesi için de 

gayretlerimiz sürmektedir diyerek sözlerini noktalamıştır. 

 

28 Eylül 2011 

Gabriele ALBERTİNİ:  ( İtalyan; Hristiyan Demokratlar Grubu Üyesi (EPP)) 

 Yeni Anayasa’nın oluşturulmasını gündeme getiren Sayın DEMİRKIRAN, bu konudaki AK 

Partinin diğer partilerle uzlaşmaya gitmek için izlediği yolu anlatmış ve her partiden iki kişinin 

alınacağı ve birlikte bir konsensüs oluşturulması için çalışacağını ifade etmiştir. Konsensus 

sağlandıktan sonra bir taslak oluşturulacağını ve halkında görüşünün alınacağını belirtmiştir. 

Sayın DEMİRKIRAN ülkemizde gerçekleşen terör olaylarına değinmiş ve AB den terör için 

destek bekliyoruz, demiştir. 

Albertini, Türkiye’de demokrasi adına atılan adımlardan çok memnuniyet duyuyoruz, anayasal 

değişimlerde halk ile birlikte alınan kararlar çok önemli, AP Dış işleri Komisyonu olarak 

Kasım’da bizde Türkiye’ye geleceğiz ve orada hükümet ve parlamenterlerle görüşmelerde 

bulunacağız. “Demokratik Değişim Sürecine Destek ve Diyalog” konulu bir ziyaret 

gerçekleştireceğiz, demiştir. 

Sayın DEMİRKIRAN; Dış İşleri Komisyonu ziyaretleri bizim için çok önemli, verimli 

görüşmeler yapacağınızı umuyorum diyerek görüşmeyi sonlandırmıştır. 

Sayın ORAN; Hapiste yatan milletvekillerine değinerek bu durumun insan haklarına aykırı 

olduğunu söylemiş ve Albertini de bazı duruşmaları izlemek istediğini ve kendisini de 

duruşmalar olduğunda çağırabileceklerini Sayın ORAN’a ifade etmiştir. 

 

Jurgen KLUTE: ( Alman; Avrupa Birleşik Solu ve Kuzey üyesi (GUE/NGL); Kürt dostluk 

Grubu Başkanı) 

Sayın DEMİRKIRAN, TBMM’de partilerin sandalye dağılımından bahsetmiştir. Jurgen 

Klute’un Kürt Dostluk Grubu üyesi olması sebebiyle kendi gibi farklı görüşlerde olan 

parlamenterlerle de görüştüğümüzü ve kendi fikirlerimizin neler olduğunu paylaşmak 

istediğimizi ifade etmiştir. Bloke edilen fasıllardan ve siyasi gerekçelerle bloke edilmesinden 

konuşulmuştur. Kıbrıs mevzusuna değinilmiş ve bu konudaki fikirlerimiz ve görüşlerimiz 

yinelenmiştir. Terör konusunda Türkiye’nin neler yaşadığına değinen Sayın DEMİRKIRAN, 

sivillerin acımasızca katledilmesini; son zamanlarda Siirt’te meydana gelen olayları ayrıntılı bir 

şekilde anlatmış, geçmişten günümüze ülkemizdeki değişimlerden, Kürt televizyonu ve gazeteler 
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olduğundan ve insanların Kürtçeyi rahatlıkla kullanabilmelerinden bahsetmiş ve kendisinin de 

Kürt olduğunu sözlerine eklemiştir. 

Sayın ORAN, PKK’nın bir terör örgütü olduğunu ifade etmiştir. 

Klute, Her iki taraf da şiddet istemiyor bir çözüm olmasını temenni ediyor. Kürtler barışçıl bir 

çözüm bekliyor, Kuzey Irak’ta köylere yapılan saldırıları doğru bulmuyorum diyerek sözlerini 

bitirmiştir. 

Sayın DEMİRKIRAN’da köylere yönelik asla bir saldırıda bulunulmadığını belirtmiş, yanlış 

bilgilendirilmiş olabileceğine değinmiştir. 

 

Ria OOMEN-RUİJTEN: (Hollandalı; Hristiyan Demokrat Grubu Üyesi (EPP); AP Türkiye 

Raportörü) 

 

Ria Oomen konuşmasında şu cümlelere yer vermiştir: “Kıbrıs ile yaşanan sondaj gerginliği 

konusunda Türkiye'yi yanlış buluyorum. Yapılacak sondajdan elde edilecek gelirin Adada 

birleşme sonrasında her iki tarafça kullanılması gerektiğini söyledim. AP'nin Yüksek Düzeyli 

Temas Grubunun (HLCG) iyi çalışmadığını düşünüyorum, Kıbrıs sorununun AP Dış İlişkiler 

Komisyonunca daha iyi takip edilmesi için başka bir yol olup olmadığını değerlendirmek 

gerekiyor. Türkiye Raporunda ben de tarafları çözümü desteklemeye davet ediyorum, bu son 

olayda Kıbrıs, Kuzey'in münhasır ekonomik alanına girmediğinden, Türkiye'nin de Kıbrıs'ın 

güneyine geçmemesi gerektiğine inanıyorum. Kıbrıs'ın zaten güney komşularıyla ikili 

anlaşmaları bulunmakta, üstelik halihazırda sadece keşif yapılmakta, gelir elde edilirse o zaman 

gelir tüm Adanın olacaktır. Hukuken Türkiye haksızdır. Bu yıl da Türkiye Raporunun dengeli 

olmasına gayret edeceğim, Türkiye'yi eleştirdiğim kadar, aynı zamanda objektif de 

davranıyorum. Raporların yüzde doksan çoğunlukla kabul ediliyor. Kimi unsurlar Hükümet, kimi 

unsurlar da muhalefet tarafından eleştiriliyor, bu benim doğru bir iş yaptığımı gösterir. 

Türkiye'de uzun tutukluluk sürelerini eleştiriyorum, ayrıca hapisteki kişilerin seçimlere 

girmesinin de baştan hatalı bir karar olduğunu düşünüyorum”.    

  

 Sayın DEMİRKIRAN ise; “Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu'nun yeni eşbaşkanı 

olarak Komisyonun çalışmalarının daha verimli olmasını, gereksiz provakasyonlardan 

kaçınılmasını diliyorum. AP Türkiye Raporunu da dengeli olmasına önem atfediyoruz. 

Türkiye'de AB projesine karşı olanlar Raporunuzu kullanarak AB karşıtı duyguları körüklüyor. 

Zayıflıklarımızın farkındayız, bunları değiştirmeye çalışıyoruz, 1 Ekim'de Meclis çalışmaları 

başladığında yeni Anayasa çalışmaları da başlayacaktır. Kıbrıs konusunda ise talepler hep 

Türkiye'nin üzerinde baskı kurmaya yöneliktir, AB GKRY üzerinde de etki kurmalıdır, sondaj 

çalışmalarının zamanlaması yanlıştır. Esasen sorunlarını çözmeden Kıbrıs'ın üye yapılmış 

olması da yanlıştır. Türkiye'de hem hükümet hem muhalefet AB projesini desteklemektedir” 

diyerek sözlerine son vermiştir. 

 

Seçmen listelerinin hazırlanması süreci hakkında bilgi veren Sayın ORAN, Raportörün hapisteki 

milletvekillerinin durumunu da takip etmesini istemiştir.  
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Yıldız HÜSMENOVA: (Bulgar; Liberaller ve Demokratlar Grubu üyesi) 

Türkiye yanlısı olan Bulgar Hüsmenova, Türkiye AB Üyeliği sürecinde Avrupa 

Parlamentosunda Türkiye’yi daha çok ve daha doğru tanıtmayı hedefleyen sergiler, sanatsal 

faaliyetler vb. gibi çalışmalar yapmamızın çok faydalı olacağını ifade etmiştir. 

 

Jan ZAHRADİL: (Çek Cumhuriyeti’nden; Avrupalı Muhafazakârlar ve Reformistler Grubu 

üyesi (ECR)) 

Kıbrıs, terör ve Türkiye’nin ekonomide yükseliş konularına değinilmiş, Sayın DEMİRKIRAN 

bu konudaki görüşlerini ifade etmiştir. 

Zahradil, Türkiye’nin dostu olduğunu ve 80 Milyonluk ekonomisi güçlü büyük bir ülke 

olduğumuzu AB’nin Türkiye’ye ihtiyacı olduğunu özellikle belirtmiştir. 

 

Alojz PETERLE: (Sloven, Avrupa Halk Partisi Üyesi (EPP)) 

Türkiye Dostu olan Peterle ile görüşmeler son derece olumlu ve sohbet ortamında gerçekleşmiş. 

Türkiye’yi AB tam üyelik sürecinde desteklediğini ifade etmiştir. Türkiye’ye birkaç farklı 

konuda seyahatin gündemde olduğunu birine karar verip geleceğini sözlerine eklemiştir. 

Sayın DEMİRKIRAN da kendisi ile Türkiye’de görüşmekten mutluluk duyacağını ifade etmiştir. 

 

Sajjad KARİM: (İngiliz; Avrupalı Muhafazakârlar ve Reformistler Grubu Üyesi (ECR)) 

Sayın Karim, “Genişlemeden sorumlu Komiser Füle'nin de söylediği gibi, Kıbrıs sorununa 2012 

yılına kadar çözüm bulunması beklentisi sürmektedir. Enerjimizi bu tarihten sonra ortaya 

çıkabilecek potansiyel sorunlar yerine, şu andaki çözüm arayışlarına yoğunlaştırmalıyız. Öte 

yandan Türkiye'de basın özgürlükleri konusu endişe kaynağı olmaktadır. Parlamentoda kurulan 

ve bu alandaki davaları izlemekle görevlendirilen komitenin içinde yer alıyorum,” demiştir. 

 

Sayın İRBEÇ, Türkiye’deki muhalefet partileri de adaletin geciktirilmemesini istiyor, demiştir. 

 

Sayın İNCEKARA ise halihazırdaki davalar birbirileriyle alakalı oldukları için hazırlık süresi 

uzun sürmekte, yeni delil ve itiraflarla yeni dosyalar açılmaktadır. Bahsekonu izleme komitesinin 

bu süreç ve yargı üzerinde baskı oluşturmamasını diliyoruz, diyerek konuşmasını noktalamıştır. 
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29 Eylül 2011 

Helene FLAUTRE: (Fransız; Yeşiller ve Avrupa Serbest İttifakı Üyesi (Greens/EFA); AP 

Kanadı KPK Eş Başkanı) 

Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu’nun (KPK) 67. Toplantısının nerede Strasburg veya 

Brüksel’de gerçekleşeceği konusunda görüş birliğine varmışlardır. 

Alexander LAMBSDORFF: (Alman; Liberal Grup üyesi (ALDE); AP Türkiye Gölge Raportörü) 

Sayın DEMİRKIRAN, AB’nin GKRY üzerinde baskı kurması gerektiğini, Kıbrıs sorununu 

çözümü için BM çerçevesinde yürütülen müzakereler devam etmekte olduğunu; taraflar arasında 

bir mutabakata ulaşılırsa Türkiye bunun destekleyeceğini ancak GKRY bir uzlaşma istemediğini; 

zira kaybedecek bir şeyi olmadığını; zaten AB üyesi olduğunu; KKTC’nin bir azınlık gibi her 

şartı kabul etmesinin beklendiğini; hâlbuki eşitlik temelinde bir anlaşma sağlanmasının 

gerektiğini ifade etmiştir. Hiçbir şey verilmeden hep Türk tarafından talepte bulunulduğunu; 

Türkiye’de de AB üyeliğine ihtiyacımız olup olmadığı sorgulanmaya başlandığını; DTT 

hakkında AB’nin sözünü tutmadığını ve Türkiye’nin DTT’ne karşılık Ek Protokolü 

uygulayacağını açıkladığını söylemiştir. Sayın DEMİRKIRAN sözlerine şöyle devam etmiştir: 

“Hükümet ve muhalefet olarak AB projesine, AB değerlerine inanıyoruz. AB standartları 

insanlarımızın iyiliği içindir, reformlara devam edeceğiz. Elbette biz de daha yakın bir işbirliği 

isteriz, örneğin Arap Baharına ilişkin benzer tutumlarımız var.  Türkiye’deki birçok ilerleme AB 

üyeliği perspektifi sayesinde sağlandı. AB müktesebatını alarak bunu daha da ileriye götürmek 

istiyoruz. Türkiye’nin üyelik kararı alınacağı zaman halkların da buna evet diyeceğine 

inanıyorum”. 

 

Lambsdorff söze başlamış ve şunları ifade etmiştir: “Arap Baharı ve Ortadoğu’daki gerilimler 

nedeniyle hem AB hem Türkiye zor bir dönemden geçiyor. Türkiye’nin AB için stratejik önemi 

devam etmektedir. Bununla birlikte müzakere süreci tıkanmış olup, yeni açılımlar bulunması 

gerekmektedir.  Fasılların bloke edilmesi hukuken mümkündür, ancak siyasi ve ahlaki olarak 

büyük bir sorun teşkil etmektedir.  Türkiye ve AB bu durum içinde sıkışıp kalmak yerine bakış 

açısını genişletmelidir.  Hükümetin seçimlerin hemen ertesinde Ek Protokolü onaylayarak 

uygulamaya koyması belik bir süre eleştirilir ancak önündeki 4 yıl içerisinde unutulurdu, ancak 

bu cesaretli adım atılmadı. Bu durumda ekonomi, güvenlik, enerji gibi alanlara eğilmeli ve bu 

alanlarda stratejik diyalog derinleştirilmelidir. Türkiye ile müzakerelere başlanmasını tarih 

olarak erken buluyordum, korkarım haklı çıktım, zira henüz bu konuda Avrupa’da bir 

görüşbirliği oluşmamıştı, müzakerelerin başlamasıyla ilişkilerimizin kalitesinde bir gerileme 

yaşandı, Merkel AB şizofrenisinin en iyi göstergesi, kendisi Grup içinde Türkiye’nin AB 

üyeliğine karşı olduğunu söylerken, dışarıda müzakerelere devam edileceğini belirtiyor. 2012’de 

Kıbrıs Dönem Başkanlığı sırasında AB ile ilişkilerin dondurulmasının hata olduğunu 

düşünüyorum, dönem başkanlığının önemi Lizbon Antlaşması sonrasında azalmıştır, üstelik bir 

ülkenin değil AB’nin düzenlediği toplantıya katılacaksınız,  öte yandan Kıbrıs AB üyesi olarak 

diğer üyelerden dayanışma göstermelerini talep edecek ve bu desteği de alacaktır. Ek 

Protokolün uygulanmaya başlaması Kıbrıs’ın elinden bir kozu alacaktır, DTT için ise maalesef 

Hukuk Servisinin görüşü elimizi bağlamaktadır. Türkiye’de ekonominin çok iyi olması sorunların 

çözülmesi için yeterli değil. Hatta kişi başına düşen milli gelir hala düşük. Üye olduğunda 

Türkiye’nin kullanacağı fonların miktarı da göz korkutuyor. Birçok Avrupa ülkesi Türkiye’nin 

üyeliğine sıcak bakmıyor. Üyelik konusunda bir referandum düzenlenir ve sonuç olumsuz çıkarsa 

Türkiye-AB ilişkileri tren kazasına uğramış olur. AB’deki liderlerin de değişmesi gerekiyor. 

Türkiye Ortadoğu, Kuzey Afrika bölgesinde, Müslüman, laik, demokratik bir ülke olarak iyi bir 

model sunuyor. Tüm bu nedenlerden dolayı stratejik diyalog derinleştirilmelidir”.   
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Sayın ORAN ise “CHP olarak AB projesini destekliyoruz, üyeliğin çifte standartlarla değil adil 

temellerde gerçekleşmesini istiyoruz. Vize konusunda da bir çifte standart yaşanmaktadır, 

demokrasi ve iyi yönetişim için AB standartlarını istiyoruz, hükümet AB ile ilişkileri kesmeye 

karar verirse buna da karşı çıkarız. AB ülkeleri arasında da Türkiye konusunda 2004 yılında 

olduğu gibi siyasi mutabakat sağlanmalıdır” diyerek sözlerini bitirmiştir.  

 Sayın İRBEÇ, Kıbrıs sorununda bir pencere açılması için DTT hakkında bir adımın atılması 

gerektiğini ifade etmiştir. 

 

İsmail ERTUĞ: (Alman; Sosyalist Parti Grubu Üyesi) 

Sayın DEMİRKIRAN; Türkiye’nin dışardan nasıl göründüğünü bu konuda bize dost olan Sayın 

Ertuğ’un görüşlerinin neler olduğunu kendisine sormuştur: 

Sayın Ertuğ; Kıbrıs konusu şuan için en önemli görünen konu ve Türkiye’nin GKRY’nin dönem 

başkanlığı süresinde ilişkileri dondurmasının kendi açısından doğru bir politika olmadığını 

çünkü Avrupa tarafından Türkiye’ye havlu attırdık diye düşünülebileceğini bunun da Türkiye’ ye 

yarar değil zarar getireceğini; ilişkileri dondurmak yerine farklı bir strateji izleyebileceğimizi 

mesela onlara fasılları açtırma konusunda şart koşup (doğru bir strateji ile) ancak o zaman devam 

edebileceğimize dair yollar izleyebileceğimizi ifade etmiştir. Annan Planında Türkiye çok haklı 

olsa da artık bunun ifade edilmesinin insanlara bir şey ifade etmediğini çünkü AB’nin zaten 

GKRY’yi üye yaparak hata yaptığını kabul ettiğini; artık geçmişten örnek vererek değil 

gelecekte neler yapabileceğinizi sunarak yola devam edilmesinin Türkiye’ye daha fayda 

sağlayacağını ifade etmiştir. 

   

Saygılarımla arz ederim. 
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Ek 1 

 

HEYET LİSTESİ 

 

Sayın Afif DEMİRKIRAN  KPK Eşbaşkanı  Siirt Milletvekili 

Sayın Sait AÇBA   KPK Başkanvekili  Afyon Milletvekili 

Sayın Umut ORAN   KPK Başkanvekili  İstanbul Milletvekili 

Sayın Halide İNCEKARA  KPK Üyesi   İstanbul Milletvekili 

Sayın Yusuf Ziya İRBEÇ  KPK Üyesi   Antalya Milletvekili 

 

Fuat KÜÇÜKAYDIN   TBMM Avrupa Parlamentosu Temsilcisi 

Elif Esra ÖNAL   TBMM Dış İlişkiler ve Protokol Müdürlüğü Görevlisi 
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EK 2 

 

TR-EU JPC  Meetings at the EP in Strasbourg  

27-28-29 September 2011  

 

TUESDAY 27th of September 2011 

 

10.00   Geoffrey VAN ORDEN     

 

10.00   Metin KAZAK     

    

10.30   Maria-Eleni KOPPA    

    

11.00   Norica Nicolai      

    

11.30   Raimon OBIOLS    

    

13.15   Indrek TARAND     

   

14.00   Alexander LAMBSDORFF    

  

14:00-15:00  Morten MESSERSCHMIDT       

 

15.00   Andrew DUFF     

 

WEDNESDAY 28th of September 2011 

 

10.00   Gabriele ALBERTINI       

    

10.00   Jürgen KLUTE 

 

10.40   Yıldız HUSMANOVA        

    

11.00   Ria OOMEN-RUIJTEN 

    

14.00   Emine BOZKURT      

       

14:15    ZAHRADIL       

    

15.00 - 16.30   VISA MEETING!       

 

16.40   Alojz PETERLE       

    

16.40   Sajjad KARIM        

    

THURSDAY 29th of September 2011 

 

10.00   Lambsdorff 

11.00   İsmail Ertuğ 

11.30   Hélène Flautre       


